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IV. Bestand der Aufsichtskommission, der Lehrerschaft
und der Schüler.

-Aufsich tskomxnission.
Herr A. Locher. Erziehungsdirektor, in Zürich, Präsident.

» Fr. Krebs, Gymnasiallehrer in Winterthur.
» Otto Meister, Chemiker der Seidenfärberei von August Weidmann & Cie. in Thalwil.
» E. Müller, Stadtschreiber, in Winterthur.
» Dr. G. Schärtlin, Direktor der Rentenanstalt in Zürich.
» Karl Sulzer-Schmid, Maschinen-Ingenieur, in Firma Gebr. Sulzer in Winterthur.
» Ph, Birchmeier, Präsident der Kreisdirektion III der Schweiz. Bundesbahnen in Zürich.
» R. Brändli, Mechaniker, in Uster.
» Gustav Gull, Professor am Eidgenössischen Polytechnikum in Zürich.
» Th. Gubler, Sekundarlehrer, in Andelfingcn.
» M. Ganzoni-Nadler, Kaufmann, in Winterthur.

Aktuar: Herr Fr. Zollinger, Sekretär der Erziehungsdirektion.

Kommission für die Aufnahmeprüfungen.

Herr Krebs, Gymnasiallehrer.
» E. Müller, Stadtschreiber.
» Th. Gubler, Sekundarlehrer.

Lehrerschaft.

A. Hauptlehrer.

Herr Prof. Dr. 0. von Arx, für deutsche und französische Sprache.
Wohnung: Friedhofstraße Nr. 73, Winterthur.

» » Ernst Arbenz, für Eisenbahnfachunterricht.
Wohnung: Geiselweidstraße Nr. 6, Winterthur.
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Herr Prof. Dr. G. Baumberger, für Mathematik.
Wohnung: Neuwiesenstraße Nr. 29, Winterthur.

» » H. Biedermann, für Handelswissenschaften.

Wohnung: Wülflingerstraße Nr. 7, Winterthur.
» » H. Boller, für Handelswissenschaften.

Wohnung: Feldstraße 585, Veltheim.
» » Dr. E. Bosshard, Vizedirektor, für Chemie.

Wohnung: Tachlisbrunnenstraße Nr. 19, Winterthur.
» » 0. Bosshard, für technisches Zeichen, Spinnen und Weben.

Wohnung: Zürcherstraße Nr. 51, Winterthur.
» » J. Bosch, für Baufächer.

Wohnung: Trollstraße Nr. 36, Winterthur.
» » L. Calame, für kunstgewerbliches Zeichnen.

Wohnung: Ruhtbalstraße, «Neu-Ruhthal», Winterthur.
» » E. Dolder, für Maschinenbau.

Wohnung: Feldstraße Nr. 585, Veltheim.
» » 0. Girowitz, für Maschinenbau.

Wohnung: Pflanzschulstraße Nr. 2, Winterthur.
» » K. Göltschke, für Maschinenbau.

Wohnung: Feldstraße 741, Veltheim.
» » Dr. W. Götzinger, für Geographie, Geschichte und deutsche Sprache.

Wohnung: Schwalmenackerstraße Nr. 8, Winterthur.
» » A. Näuptli, für Chemie und Botanik.

Wohnung: Lindstraße Nr. 47, Winterthur.
» » R. Hess, für Mathematik und Physik.

Wohnung: Zentralstraße Nr. 4, Winterthur.
» » C. Löwer, für Maschinenbau.

Wohnung: St. Georgenstraße 17, Winterthur.
» » Dr. E. Lüdin, für Physik und Instrumentenkunde.

Wohnung: Mittlere Haldenstraße Nr. 6, Winterthur,
» » A. Müller, Direktor, für Maschinenbau.

Wohnung: Mittlere Haldenstraße Nr. 16, Winterthur.
» ~ P. Ostertag, für Maschinenbau.

Wohnung: Kreuzweg Nr. 3, Winterthur.
» » F. X. Peter, für Konstruktionsübungen und Maschinenzeichnen.

Wohnung: Wartstraße Nr. 66, Winterthur.
» » L. Pétua, für Freihandzeichnen.

Wohnung: Langgasse Nr. 66, Winterthur.
» » J. Pfau, für Baufächer.

Wohnung: Rudolfstraße Nr. 15, Winterthur.
» » J. Rebstein, für Mathematik.

Wohnung: Bahnstraße Nr. 39, Winterthur.
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Herr Prof. R. Rittmeyer, für Baufächer.
Wohnung: Pflanzschulstraße Nr. 56, Winterthur.

» » Dr. H, Schenkel, für Mathematik.
Wohnung: Langgasse Nr. 413, Winterthur.

» » A. Späti, für französische und italienische Sprache.
Wohnung: Oststraße Nr. 10, Winterthur.

» » J. Stammbach, für praktische Geometrie.

Wohnung: Kirchplatz Nr. 8, Winterthur.
» » Dr. G. Stiner, für Mathematik.

Wohnung: Bahnstraße Nr. 47, Winterthur.
» » E. Studer, für Baufächer.

Wohnung: St. Georgenstraße Nr. 35, Winterthur.
» Dr. H. Walder, für .Chemie und Färberei.

Wohnung: Friedhofstraße Nr. 37, Winterthur.
» » Gustav Weber, für Elektrotechnik.

Wohnung: Pflanzschulstraße Nr. 32, Winterthur.
» » Dr. J. Weber, für Chemie, Mineralogie und Warenkunde.

Wohnung: Obere Kirchgasse Nr. 1, Winterthur.
» » H. Wehrli, für Handzeichnen.

Wohnung: Stadthausstraße Nr. 6, Winterthur.
» ;> 0. Welti, für deutsche, englische und italienische Sprache.

Wohnung: St. Georgenstraße Nr. 25, Winterthur.
» > W. Ziegler, für Modellieren.

Wohnung: Bleichestraße Nr. 10, Winterthur.
» » F. Zwicky, für praktische Geometrie.

Wohnung: Grütlistraße Nr. 2, Winterthur.

B. Hilfslehrer.

Herr A. Boli, Turnlehrer.
Wohnung: Lindstraße Nr. 36, Winterthur.

Bürkel, Architekt, für Baukonstruktionslehre.
Wohnung: Nelkenstraße Nr. 1. Winterthur.

» J. Bucher, Lehrer an den Stadtschulen, für Stenographie.
Wohnung: Neuwiesenstraße Nr. 41, Winterthur.

» H. Büeler, Sekundarlehrer, für Kalligraphie.
Wohnung: Wartstraße Nr. 10, Winterthur.

•> A. Eisen, Feinmechaniker, für Konstruktionsübungen.
Wohnung: Museumstraße Nr. 67, Winterthur.

» Dr. Jung, Advokat, für Handelsrecht.
Wohnung: Museumstraße Nr. 105, Winterthur.
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Herr Dr. P. Knus, Arzt, für Anleitung zu Hilfeleistungen bei Verletzungen und Unfällen.
Wohnung: Grabengasse Nr. 2, Winterthur.

» E. Müller, Stadtschreiber, für Baugesetzgebung.
Wohnung: Jakobsstraße Nr. 6, Winterthur.

» Dr. J. Riethmann, für Mathematik.
Wohnung: Asylstraße Nr. 94, Zürich V.

» K. Ruegg, Ingenieur, für Maschinenbau.

Wohnung: Sonneggstraße Nr. 66, Zürich.
» W. Walker, Lehrer an der Berufsschule für Metallarbeiter, für Projektionslehre und tech¬

nisches Zeichnen.
Wohnung: Äußere Tößthalstraße Nr. 39, Winterthur.

» A. Zimmermann, Pfarrer in Pfungen, für deutsche Sprache.

Hauswarte und ^Angestellte.

Herr J. Brandenberger, Abwart für das Hauptgebäude.
» Albert Fenner, Abwart für das Chemiegebäude und das chemische Laboratorium.
» Otto Denzler, MaterialVerwalter im Chemiegebäude.

Frau Fenner, Abwart für das Egg'sche Gut.

Herr Gustav Balderer, Abwart für Physik und das elektrotechnische Laboratorium.
» Kaspar Hoffmann, Heizer.
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Schüler^Yerzeichrtis.
* Im Laufe des Semesters ausgetreten.

** Hospitanten.

I. Sommersexnester 1903.
A. Schule für Bautechniker.

I. Klasse.
1. Aeppli, Fritz,
2. Bachmann, Gottfried,
3. Beun, Corneles,
4. Corsini, Ernesto,
5. Geddo, Mario,
6. Grassi, G., Battista,
7. Grob, Johann,
8. Herber, Karl,
9. Husi, Adolf,

10. *Koliodimitris, Johann,
11. Kunz, Ernst,
12. Leemann, Arthur,
13. Pauli, Julius,
14. Renaud, Jacques,
15. Rutishauser, Louis,
16. Schweiler, Wilhelm,
17. Stolz. Karl,
18. Waldvogel, Hans,

Zollikon.
Zürich.
Groede (Niederlande).
Lugano.
Domo d'Ossola (Italien).
Mendrisio.
St. Margrethen.
Zürich.
Ölten.
Athen.
Stettin.
Zürich.
Einbrach.
Genève.
Philadelphia.
Zürich.
Winterthur.
Stetten.

III. Klasse.
19. Amaudruz, Henri,
20. Bischof, Adolf,
21. Bossard, Jakob,
22. Egger, Hektor,
23. von Känel, Hans,
24. Leemann, Karl,
25. Maglia, Basilio,
26. Meier, Ernst,
27. Merki, Hermann,
28. *Rebmann, Hermann,
29.**Roost, Jakob,
30. Riieger, Alfred,
31. Schmidt, Alexander,
32. Schmid, Jacques,
33. Sigrist, Heinrich,
34. Steininger, Franz.
35. Stierlin, Wilhelm,
36. *Wäber, Max,
37. *Walter, Rudolf,
38. Wipf, Karl,

Lutry (Waadt).
Grub (St. Gallen).
Zug.
Langenthal.
Bern.
Töss.
Oerlikon.
Seen.
Zürich.
Zürich.
Beringen.
Zürich.
Dietikon.
Frauenfeld.
Frauenfeld.
Winterthur.
Schaffhausen.
Zürich.
Diemerswil.
Martha! en.

Y. Klasse. A.
39. Ackermann, Joseph,
40. Bächle, August,
41. Bucher, Alfred,

Mels.
Weinfei den.
Stans.

42. Grätzner, Franz, Zürich.
43. Hoesli, Walter, Glarus.
44. Lys, Ulrich, Praden (Graubünden).
45. Meier, Karl, Zürich.
46. Moll, Walter, Dulliken.
47. Schneebeli, Fritz, Thalwil.
48. Thomas, Kaspar, Ardez.
49. *Utzinger, Heinrich, Bülach.
50. Walz, Fritz, Zürich.
51. Weidmann, Fritz, Bülach.

V. Klasse. B.
52. Baschenis, Clemens, Davos-Platz.
53. Baumann, Jakob, Oberhallau.
54. Candrian, Arnold, Chur.
55. Kubli, Kaspar, Oerlikon.
56. Kuhn, Jakob, Zürich.
57. Lutzemann, Heinrich,

Mäntele, Gustav,
Zürich.

58. Höngg.
59. Müller, Alois, Gersau.
60. Schneider, Hans, Suhr.
61. Schüepp, Johann, Winterthur.
62. Steger, Karl, Murten.
63. Wildermuth, Jakob, Winterthur.
64. Willi. Anton,

Zini, Rudolf,
Mels.

65. Zürich.

B. Schule für Maschinentechniken.

I. Klasse. A.
66. Adaro, Luis,
67. Agustoni, Romeo,
68. Blandenier, Edmond,
69. Bose, Karl,
70. Bosshard, Ferdinand,
71. Bravermann, Mendel,
72. Brunet, Jaime,
73. Brunner, Hans,
74. Chopitca, Manuel,
75. Constantinescu, Johann,
76. Dietrich, Alfred,
77. Duchez, Eugène,
78. Egger. Kaspar.
79. Egolf,' Ernst,
80. Furrer, Arnold,
81. Gamper, Ulrich,
82. Gass, Ernst,
83. Gilly, Ret.o,
84. Gröbli. Hermann.

Gijon (Spanien).
Bludenz.
Neuchâtel.
Zug.
Manchester.
Kischinew (Russland).
S. Sebastian (Spanien).
Töss.
Barcelona.
Ploesci (Rumänien).
Altstätten (St. Gallen).
Baulmes (Vaud).
Filzbach.
Arth.
Hegi b. Oberwinterthur
Winterthur.
Thürnen (Baselland).
Zuoz (Graubünden).
Gossau (St. Gallen).



60

85. Grünauer, Fritz,
86. Guidon. Karl,
87. Hagmann, Sigmund,
88. Hümbelin, Ernst,
89. Joos, Andrea,
90. Jurkewitsch. Benjamin.
91. Kiigi, Adolf,
92. Knöpfli, Jakob,
93. Senn. Ernst,
94. Schmerber, Eddy,

95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.

122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
1.31.

132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.

Winterthur.
Latsch (Graubünden).
Basel.
Mellingen (Aargau).
Silvaplana.
Nikoljew (Russland).
Winterthur.
Töss.
Zofingen.
Port. Talbot (England).

I. Klasse. B.

Krätzer, Eduard,
Krebs, Edouard,
Laue, Ernst,
Lauffer, Fritz,
Lieberherr, Rudolf,
Luchsinger, Gabriel,
Marbach, Emil,
Masshard, Ernst,
Menzi, Walter,
Merz, Walter,
Millich, Egidius,
Musso-Massio, Mario,
Näf, Robert,
Oertli, Eduard,
Ott, Albert,
Patek, Eugen,
Perrelet, Louis,
Peter, Emil,
Portmann, Peter,
Prats, Joaquin,
Rick, Michael,
Riedel, Robert,
Rietmann, Hans,
del Rio, José,
Rutishauser, Arnold,
Sanchez, .Luis,
Scheidegger, Werner,

Rhcinfeldon.
Brumath (Elsass).
Wädenswil.
Adliswil.
Krümmenswil (Toggenb.)
Veltheim,
Dagmersellen. (Luzern).
Seedorf (Bern).
Baden.
Winterthur.
Finm e (0est.errei ch
Bellinzona.
Milano.
St, Gallen.
Veltheim.
Stopnica (Russland).
Locle.
Bern.
Aeschi (Solothurn).
Vieh (Spanien).
Kuzura (Ungarn).
Riga.
Basel.
Madrid.
Philadelphia.
Madrid.
Bern.

I. Klasse. C.

Albrecht, Erwin,
Alexeitschenkoff, Wassili,

Ammann, Karl,
Ausderau, Hans,
Bösiger, Fritz,
Bosshard, Jakob,
Bretscher, Karl,
Bringolf, Georg,
Bührer, Emil,
Degen, Karl,
Dürst, Heinrich,
Dürst, Nikiaus,
Frei, Jakob,
Gibel, Ernst,
Gisler, Arnold,
Graf, Otto,
Huber1, Paul,
Jezler, Rudolf,
Ifen, Karl,
Kamm, Gustav,
Karrer, Heinrich,
Künzli, Jakob,
Leemann, Armin,

Schaffhausen.
Tomsk.
Frauenfeld.
Zürich.
Ottikon-Illnau.
Kindhausen (Zürich).
Zürich.
Hallau.
Schaffhausen.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Küsnacht.
Flaach.
Zürich.
Zürich.
Schaffhausen.
Zürich.
Oerlikon.
Andelfingen.
Frauenfeld.
Oerlikon.

145. Marti, Fritz, Zürich.
146. Meier, Ernst, Zürich.
147. *Meister, Julius, Zürich.
148. Peter, Hans, Zürich.
149. Prohaska, Karl, Zürich.
150. Rahn, Paul, Zürich.

I. Klasse. D.

151. Bovet, Claude,
152. Häring, Karl,
153. Oberholzer, Rudolf,
154. Rieser, Joseph,
155- Roth, Hermann,
156. Rxiedolph, Joseph,
157. Scheurmann, Karl,
158. Schierlein. Fritz,
159. Schneebeli, Hans.
160. Schneider, Alwin,
161. Senn. Eduard,
162. Sicher, Albert,
163. Somazzi, Arnohlo,
164. Stäheli, Paul.
165. Steiger, Jakob,
166. Steinegger, Werner,
167. Sulzer, Karl,
168. Temperli, Jakob,
169. Theiler, Louis,
170. *Thuillard, Léon,
171. Thür. Jakob,
172.. Tödtly, Willy,
173. Villiger, Jost,
174. Wainer, Moische.
175. WTeber, Karl,
176. Weber, Oskar,
177. Wehrli, Ernst,
178. Wirth, Karl,
179. Zamora, Julio.
180. Züblin Plans,

Temperley b. Buenos-Aires.
Thalwil.
Zürich
Kalchrain (Thurgau).
Frauenfeld.
Lodz.
Zofingen.
Zürich.
Zürich.
Erlenbach (Zürich).
Genova.
Oberlangenhard b. Zell.
Lugano.
Zürich.
Lichtensteig (St. Gallen).
Herisau.
Winterthur.
Gutcnswil.
Winterthur.
Paris.
Altstätten (St. Gallen).
Teufen (Appenzell).
Mühlan.
St. Migaievo.
Diessenhofen.
Laufen.
Altstätten (St. Gallen).
Siebnen (Schwyz).
Manila.
Buenos-Aires.

III. Klasse. A.

181. Ammann, Adolf,
182. Bolleter, Emil,
183. Bretscher, Paul,
184. Bühler, Konrad,
185. *de Choudens, Emile.
186. Dost, Karl,
187. Ehrensperger, Fritz,
188. Gantenbein, Pet.er,
189. Gebendinger, Fritz,
190. Gubelmann, Werner,
191. von Gunten, Paul,
192. Hassler, Ernst,
193. Helwich, Adam,
194. Milliet, Georg,
195. Mosimann, Paul,
196. Peer, Johann,
197. Renaud, Jules,
198. Schneebeli, Phxgo,
199. Schuyder, Eduard,
200. Schwartze, Eugen,
201. Sennhauser, Arnold,
202. Suter, Emil,
203. Tschann, Eduard,

Romanshorn.
Meilen.
Winterthur.
Wattwil.
Genève.
Montreux.
Winterthur.
Grabs (St. Gallen).
Winterthur.
Wetzikon.
Faoug (Waadt).
Basel.
Warschau.
Florenz.
Chaux-de-Fonds.
P'etan (Graubünden).
Colombier.
Baar (Zug).
Kriens (Luzern).
Arth.
Aadorf.
Bern.
Basel.
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III. E

204. Favre, Robert,
205. Fitterer, Fritz,
206. Frauenfelder, Fritz,
207. Kohler, Fritz,
208. Lenz, Philipp,
209. Meier, Karl,
210: Rösli. Karl,
211. Tappolet, Ernst,
212. Veglio, Heinrich,
213. Walter, August,
214. Weber, Ernst,
215. Wegmann, Albert,
216. Weigold, Ernst,
217. Weiss, Max.
218. Wic.hser, Fritz,
219. Wild. Max,
220. Willi, Emil,
221. *Wirz, Hans,
222. Wohlwerth, Alexander,
223. Woinarowski, Oskar,
224. Ziegler, Robert,
225. Zimmerli, Otto,
226. Zogg, Arnold,

se. B.

Vevey.
Basel.
Winterthur.
Uznaberg (St. Gallen).
Grafenstaden (Elsass).
Winterthur.
Winterthur.
G ennersbrann (Schäffh.)
Oorzoneso (Tessin).
Strassburg.
Winterthur.
Neftenbac.li.
Winterthur.
St. Gallen.
Ranica (Italien).
St. Gallen.
Neuenhof (Aargau).
Reinach (Aargau).
Reichshofen (Elsass).
Bukarest.
Kreuzlingen.
Oftringen.
Rorschach.

260. Champod, Arnold,
261. Collin, Karl,
262. Falbisaner, Albert,
263. Frey, Karl,
264. Frey, Tobias,
265. Fontana, Giovanni,
266. Furrer, Rudolf,
267. Gremiich, Fritz,
268. Heinzelmann, Emil,
269. Henggeier, Heinrich,
270. Herzig, Ernst,
271.- Heusser, Hermann,
272. Im Thum, Moritz,
273. Keller, Heinrich,
274. Klein, Julius,
275. Kölla, Jakob,
276. Kutschinski, Miotscliisiaus,

277. Müder, Albert,
278. Morf, Heinrich,
279. Oberrauch, Martin,
280. Pfenninger, Louis,
281. Pümpel, Richard,
282. Schiess, Fritz,
283. Schneebeli. Otto,
284.' Sommer, Max,
285. Strobel, Adolf,
286. Surber, Albert,

Yverdon.
Lascemborn (Elsass).
Strassburg.
Genf.
Richterswil.
Fagnano-Olona (Italien).
Winterthur.
Fruthweilen (Thurgau).
St. Gallen,
Baar (Zug).
Niederuzwil.
Töss.
Winterthur.
Winterthur.
Chaux-de-Fonds.
St.äfa.
Warschau.
Winterthur.
Zürich.
Davos-Platz.
Zürich.
Feldkirch.
Zürich.
Töss.
Winterthur.
Töss.
Goldach.

III. Klasse. C.

227. Attenhofen, Hans,
228. Bachmann, Eugen,
229. Bächtold, Hans,
230. Baumann. Adolf,.
231. Beyer, Christian,
232. Bruggmann, Johann,
233. Brunner, Hans,
234. Ernst, Jakob,
235. Fehl-, Max,
236. Goldschmid, Albert,
237. Graf, Oskar,
238. Hofer, Emil.
239. Hotz, Emil,'
240. Huber, Emil,
241. Kiigi, Emil,
242. Kessler, Walter,
243. Knecht, Hans,
244. Lang, Karl.
245. Müller, Jakob,
246. Neukomm, Edwin,
247. Rathgeb, Johannes,
248. Rebmann, Eugen,
249. Remensberger, Eugen,
250. Schiller, Bernhard,
251. Sigg, Arnold,
252. Sprecher, Theodor,
253. Strickler, Emil,

Zürich.
Stettfurt (Thurgau).
Schaff hausen.
Ilettenried (Zürich).
Neuhausen.
Münchwilen (Thurgau).
Zürich.
Oerlikon.
Schönenberg (Thurgau).
Fehraitorf.
Frauenfeld.
Albisrieden.
Nänikon.
Zürich.
Uster.
Zürich.
Stein a. Rhein.
Schaffhausen.
Zürich.
Wildberg (Zürich).
Wallisellen.
Schaffhausen.
Iiihart (Thurgau).
Zürich.
Ossingen.
Zürich.
Frauenfeld.

V. Klasse. A.

254.
255.
256.
257.
258.
259.

Alexander, Heinrich,
Andefuhr, Albert,
Bauer, Peter,
Bebié, Ernst,
Brennwald. Friedrich,
Bosshard, Rudolf,

Fideris (Graubünden).
Winterthur.
Chur.
Turgi (Aargau).
Rüti.
Sternenberg.

V. Klasse. B.

287. Bär, Adolf,
288. Brenner, Hans,
289. Deppe, Jakob,
290. Frei, Edwin,
291. Huber, Ulrich,
292. Kiigi, Albert,
293. Keller, Walter,
294. Kern, Konrad,
295. Koblet, Oskar,
296. Leicher, Hans,
297. Moser, Henri,
298. Oeffinger, Walter,
299. Osterwalder, Julius,
300. Ragaz, Robert,
301. Reinhardt, Ernst,
302. Rinderknecht, Otto,
303. Scheurmann, Walter,
304. Schmid, Karl,
305. Stoll, Ernst,
306. Schiile, Albert,
307. Slawinsky, Wac.law,
308. Studer, Konrad,
309. Trüb, Ernst,
310. Voellmy, Ernst,
311. Wagen er, Henri,
312. Walenkoff, Alexander,
313. Walter, Karl,
314. Weber, Alfred,
315. Weber, Walter,
316. Weibel, Henri,
317. Weinstein, Otto,
318. Wiesmann, Ivonrad,
319. Wildi, Hans,
320. Züst, Otto,
321. Zwimpfer, Eduard,

Winterthur.
Zürich.
Frauenfeld.
Aesch b. Neftenbach.
Zürich.
Höngg.
Zürich.
Bülach.
Bauma.
Zürich.
Neuhausen.
Zürich.
Winterthur.
Schaff hausen.
Uster.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Schaff hausen.
Zell (Zürich).
Lodz.
Altstetten (Zürich)
Erstfeld (Uri).
Winterthur.
Düdelingen (Luxemburg).
St. Melenki (Russland).
Grafenstaden (Elsass).
Schlieren.
Oberuzwil.
Genf.
Winterthur.
Felben (Thurgau).
Zofingen.
Intra (Italien).
Willisau.
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C. Schule für Elektrotechniker.

III. Klasse. A.
322. Baltensweiler, Adolf,
323- Bodmer, Albert,,
324. Bruni, Elvezio,
325. *Duchamp, Albert,
326. Ducret, Kaspar,
327. Fäll, Paul,
328. Fisler, Gottfried,
329. Fournial, Charles,
330. Grossenbacher, Ernst,
331. Gübeli, Otto,
332. Huber, Jakob,
333. Jonneret, Albert,
334. *Isella, Plinio,
335. Krohl. Israel,
336. Liwschitz, Simon,
337. Lortsch, Rudolf,
338. *Martini, Federico,
339. Müller, Max,
340. Pscheid, Hans,
341. Pomi, Enrico,
342. Streift, Fritz,
343. Studer, Hans,
344. Vögeli, Constantin,
845. Wettstein, Max,
346. Ziegler, Paul,

Ottenbach (Zürich).
Veltheim.
Mailand.
Paris.
Wohlenschwil (Aargau).
Rorschach.
Wülflingen.
Trans (Frankreich).
St. Gallen.
St.. Gallen.
Affoltern a. Albis.
Nyon.
Morcote.
Sklow Mohilew (Russland).
Odessa.
Paris.
Chiavenna.
Wintcrthur.
Winterthur.
Bellano (Italien).
Schwanden.
Kreuzlingen..
Riga.
Meilen.
Winterthur.

III. Klasse. B.
347.
348.
349.
350.
351.
352.
353.
354.
355.
356.
357.
358.
359.
360.
361.
362.
363.
364.
365.
366.
367.
368.
369.

370.
371.
372.
373.
374.
375.
376.
377.
378.
379.

Asper, Alfred,
Bachmann, Ferdinand,
Coray, Luzius,
Forrer, Heinrich,
Frei, Jakob,
Frei, Gottfried,

Görwitz. Johann,
Hämig, Edwin,
Klauser, Emil,
Lang, Karl.
Maag, Otto,
Meister, Theodor,
Neumann, Rudolf,
Schedler, Karl,
Schuppisser, Heinrich,
Schwank, Ernst,
Stein, Israel,
Thalmann, Emil,
Vogel, Karl,
Weiss, Jakob,
Wohlgemuth, Ernst,
Wojciechowski, Sigm.,
Zander, Werner,

Zürich.
Nürensdorf.
Zürich.
Schaffhausen.
Dorf (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Küsnacht (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Budapest.
Zürich.
Zürich.
Altaian (Thurgau).
Jaffa.
Nänikon.
Bukarest.
Zollikon.
Oerlikon.
Warschau.
Bülac.h.

V. Klasse. A.
Bretscher, Rudolf,
Drabkin, Salomon,
Eichenberger, Eugen,
Erb, Karl,
Graf, Xaver,
Hotz, Alois,
Iten, Karl,
Ivnell, Karl,
Peter, Karl,
Roth, Traugott,

Adlikon (Zürich).
Hömel (Russland).
Ölten.
Ennenda (Glarus).
Richenthal (Luzern)
Baar (Zug).
Unt.er-Aegeri.
Wien.
Winterthur.
Basel.

Klasse. B.
380. Gubler, Fritz,
381. Häberli, Jakob,
382. Keller, Heinrich,
383. Lüthy. Charles,
384. Müller, Karl,
385. Pernet, Franz,
386. Schuppisser, Manfred,
387. Vontobel, Ernst,
388. Wey, Leo,
389. Wipf, Heinrich,
390. Roller, Eugen,

Altstetten.
Lenzenhaus (Thurgau).
Stettfurt (Thurgau).
Bradford (England).
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Mett.men Stetten.
Nueva Helvecia (Uruguay)
Marthalen.
Altstätten (St. Gallen).

D. Schule für Feinmechaniker.

I. Klasse.
391. Diener, Eugen,
392. Streuli, Alfred,
393. Ziegler, Walter,

Winterthur.
Davos-Plat.z.
Winterthur.

III. Klasse.
394. Meyer, Theophil,
395. Roth, Heinrich,

Dällikon (Zürich).
Zürich.

E. Schule für Chemiker.

I. Klasse.
396. Beugger, Knud,
397. Boggio. Romolo,
398. Böniger, Balthasar,
399. Braunschweiler, Werner,
400. Forster, Walter,
401. Grambach, Max,
402. *Halpern. Rubin,
403. Koch, Hermann,
404. Kühler, Ernst,
405. Liebl, Franz,
406. Nager, Joseph,
407. *Portugeis. Salomon,
40S. Vic.ari. Giovanni,
409. *Winokur, Jeko,
410. *Zirkler, Eugen,

Oerlikon.
Lima (Peru).
Nidfurn (Glarus).
Luzern.
Ospedaletto.
Zürich.
Warschau.
Gundetswil.
Winterthur.
Winterthur.
Altdorf.
Kischinew.
Caslano (Tessin).
Mohilew.
Lodz.

III. Klasse.
411.
412.
413.
414.
415.
416.
417.
418.
419.
420.
421.
422.
423.
424.
425.

Bloch, Iiéon,
Czerski, Peter,
Grimm, Albert,
Häring, Emil,
Keller, Engen,
König, Bruno,
Kogan. Simon,
Monti, Giovanni,
Schmotkin, Lew,
Schwarzenbach, Robert, Zürich.
Spörri, Albert, Zürich.
Tognoni, Florio, Gossau.
Wulfsohn, Salomon, Wilna.
Zehnder, Fritz, Zürich.
Zehnder, Emil, Zürich.

Zürich.
Warschau.
Zürich.
Basel.
Winterthur.
Lodz.
Krementsehoug (Russland).
Casale (Italien).
Kamen (Russland).
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V. Klasse.
426. Baumgartner, Emil.
427. Bosshard, Gottfried.
428. Gaillinger, Adolf,
429. Goj, Enrico,
430. Grob, Ernst,
431. Hiissy, Hans,
432. Schlosser, Rudolf,
433. Schmidlin, Laurent,
434. Staub, Walter,
435. Stentzel, Gustav,
436. Tourner, Chaia-Lipa,
437. Weiss, Ernst,
438. Wojcik, Justus,

Winterthur.
Bykon (Zürich).
Rheineck.
Mailand.
Zürich.
Safenwil (Aargau).
Wolfhalden.
Hohenems.
Bern.
Lodz.
Odessa.
Winterthur.
Winterthur.

F. Schule für Kunstgewerbe.

I. Klasse.
439.**Biedermann, Hanna,
440.**Brügger, Fanny,
441. Bosshard, Clara,
442. Bühler, Julius,
443.**Emst, Lily,
444.**Graner, Anna,
445. Hess, Fritz,
446.**Hofmann, Rosa,
447.**Kägi, Heinrich,
448. Michel, August,
449.**Reiser, Berta,
450.**Weber, Sophie,

Winterthur.
Frauenfeld.
Winterthur.
Töss.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Ober-Winterthur.
Bremgarten.
Winterthur.
Winterthur.

III. Klasse.
451. Berthet, Lucien,
452. Ernst, Oskar.
453.**Forrer. Emma,
454.**Mantel. Heinrich,
455.**Schn eider, Alfred,

Genf.
Turbenthal.
Winterthur.
Elgg.
Töss.

V. Klasse.
456. Arnold, Anton, Schattdorf (Uri).
457.**Binkert, Anna, Winterthur.
458. Bollmann, Emil, Kyburg.
459. Fehr, Walter, Philadelphia.
460. Haggenmacher, Walter, Winterthur.
461.**Hofmann, Hedwig,

' Winterthur.
462.**Schneider, Armin, Ober-Winterthur.
463.**Weiss, Gustav, Winterthur.
464. Petraschke,, Richard, Schaffhausen.

•465. Loup, Moritz, Couvet.

G. Schule für Geometer.

I. Klasse.
466. Baltisser, Jakob, Bülach.
467. Blättler, Oskar, Sarnen.
468. Brunner, Fritz, Suhl- (Aargau).
469. Caprez, Engelhard, Pontrcsina.
470. Chassot, Charles, Fribourg.
471. II enzler, Arnold, Regensdorf.
472. Forster, Wilhelm, Zürich.

473. Gredig, Johann, Tenna (Graubünden).
474. Hartmann, Hermann, Bern.
475. Hirzel. Jakob, Sulzbach b. üster.
476. Keller, Hermann, Zürich.
477. Manz, Emil, Nänikon.
478. Manz, Jean, Sargans.
479. Müller, Leander, Visp.
480. Oswald, Fritz, Aadorf.
481. Pfenninger, Heinrich, Zürich.
482. Ramser, Eduard, Winterthur.
483. Ritter, Emil, Winterthur.
484. Schmalz. Franz, Stalden im Emmental.
485. Waldvogel, Hans, Herblingen (Schaffhausen).
486. Wartenweder, August, Engwang (Thurgau).
487. Zumstein, Walter, Huttwil (Bern).

III. Klasse.
488. Beck, Max,
489. Bossart, Jakob,
490. Dübi, Hans,
491. Fricker, Albert,
492. Frölich, Fritz,
493. Gatt.iker, Otto,
494. Gross, Ernst,
495. Gerber, Paul.
496. Gutzwiller, Hugo,
497. Hartmann, Julius,
498. Juilland, Maurice,
499. *Lienert, Karl.
500. Mätzler, Joseph,
501. Rasi, Jean,
502. Schlumpf, Heinrich,
503. Schmid, Karl,
504. Schwarz, Ernst,
505. Schwitter, Beda,
506. Stärkle. August,
507. Studer, Emil,
508. Tröger, Karl,
509. Weber. Robert,
510. Wintcler, Fritz,
511. Zollikofer, Walter,

Sursee.
Buchs (Aargau).
Bern.
Zürich.
F rauenfeld.
Zollikon.
Stettfurt (Thurgau).
Herzogenbuchsee.
Oberwil (Baselland).
Basel.
Chamoson (Valais).
Einsiedeln.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Basadingen.
Zürich.
Schanis.
Zürich.
Winterthur.
Trasadingen.
Chur.
Mollis.
Zürich.

V. Klasse.
512. Albrecht, Gottfried.
513. Baumer, Albert,
514. Baumgartner, Hans,
515. *Bosshard, Rudolf,
516. Gastpar. Fritz,
517.**Gloor, Albert,
518. Gossweiler, Otto,
519. Grob, Max,
520. Halter, Gottlieb,
521. Huber. Heinrich,
522. Hunziker. Emil,
523. Kuhn, Fritz,
524. Maurer, Konrad,
525. Meister, Hans,
526. Moser, Ernst.
527. Müller, Fritz,
528.**Pfister, Ernst.
529. Rahm, Hermann,
530. Rathgeb, Robert,
531. Ruh, Johann,
532. Spörri, Rudolf,

Zürich.
Herblingen.
Winterthur.
Ober-Illnau..
Gohlau (Schwyz).
Zürich.
Dübendorf.
Flawil.
Müllheim.
Zürich.
Riischlikon.
Altstetten (Zürich).
Zürich.
Dachsen.
Diessbach (Bern).
Schneitberg b. Elgg.
Töss.
Hallau.
Oerlikon.
Buch b. Schaffhausen.
Rüti.
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H. Handelsschule.

I. Klasse.

533. Bodmer, ' Hedwig,
534. Egli, Heinrich,
535. Egli', Walter,
536. Fenner, Otto,
537. Giger, Doris,
538. Greater, Paul,
539. Hegnaner, Hedwig,
540. Huber, Walter,
541; Jucker, Louis,
542. *Kaplan, Wulf.
543. Keller, Marie,
544. Klaczkin, Samuel,
545. Lienhardt, Jakob,
546. Manz, Rudolf,
547. *Marthaler. Karl,
548. Mengeu, Bernhard,
549. Müller, Alfred,
550. *Peuser, Alberto,
551. Rietmann, Hugo,
552. Schaufelberger, Anna,
553. Schmid, Leonz,
554. Schuppisscr, Jakob,
555. Schwanz, Joseph,
556. Spiess, Karl,
557. Stadelmann, Eduard,
558. Stampfli, Max,
559. Zwingli, Leonie,

Henggart.
Töss.
Zürich.
Bcndlikon.
Seuzach.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Witebsk.
Winterthur.
Lodz.
Winterthur.
Wila.
Affoltern b. Zürich.
Rät.ersehen.
Ott.ikon.
Buenos-Aires.
Milano.
Winterthur.
Winterthur.
Ober-Winterthur.
Töss.
Uhwiesen.
Elgg.
Winterthur.
Winterthur.

III. Klasse.

560. Beckler, Emilie,
561. Bosshart, Emma,
562. Dunkel, Karl,
563. Gross, Alma,
564. Guggenheim, Wilhelm,
565. Helbling, Joseph,
566. Hug, Max,
567. Jucker, Rudolf,
568. Leeger, Sophie,
569. Liechti, Gottlieb,
570. Lizariturry, Roman,
571. Rittmeyer, Ellen,
572. *Schlumpf, Elsa,
573. Schmied, Frida,
574. Schneider, Anna,
575. Stambach, Klara,
576. Vogelsanger, Ernst,
577. Widmer, Berta,
578. Wiesendanger, Lina,
579. Wintsch, Albert,
580. Wojcik, Wanda,

Wyl.
Winterthur.
Effretikon.
Veltheim.
Winterthur.
Wülflingen.
Winterthur.
Ehrikon (Zürich).
Veltheim.
Winterthur.
San Sebastian.
Winterthur.
Winterthur.
Illnau.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Töss.
Winterthur.
Winterthur.

V. Klasse.

581. Frauenfelder, Diethelm, Opfikon.
582. Luchsinger, Elise, Veltheim.
583. Müller, Otto, Zürich.

I. Schule für Eisenbahnbeamte.

I. Klasse.
584. Binder, Heinrich,
585. Böppli, Rudolf,
586. Bretscher, Karl,
587. Erb, Arnold.
588. Geiger. Hermann,
589. Gasser, Karl,
590. Gutherz, Johann,
591. Homberger, Otto,
592. Huwyler, Fridolin,
593. Karcher, Karl,
594. Kern, Jakob.
595. Maurer, Alfred,
596. Merki, Ernst.
597. Nater, Jakob,
598. Beyer. Otto;
599. Schärer. Ernst,
600. Scheller. Rudolf,
601. Schenkel, Heinrich,
602. Schuler. Eugen.
603. Schuppli, Ulrich,
604. Süsstrunk, Otto,
605. Sut.er, Hermann,
606. Walliker, Emil.

'

607. Zehnder, Johann,

Ottikon (Zürich).
Zürich.
Veltheim.
Rheinau.
Felben (Thurgau).
Zürich.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Zürich.
Bülach.
Airolo.
Winterthur.
Aadorf.
Zürich.
Glattbrugg.
Zürich.
Benken (Zürich).
Winterthur.
Strass b. Frauenfeld.
Küsnacht (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Ettenhausen.

III. Klasse.
608. Bölsterli, Otto,
609. Baumann, Emil,
610. Brossi, Arthur,
611. Crameri, Eduard,
612. *Egg. Ernst,
613. Hänni, Otto,
614. Hartmann, Arthur.
615. Hintermeister, Karl,
616. Jäggi, Paul,
617. Kuhn, Alfred,
618. Kuhn, Adolf,
619. Landolt, Ernst,
620. Mäder, Karl,
621. Meili, Jean,
622. Schwager, Joseph,
623. Schultheis, Karl,
624. Surber, Emil,
625. Vogt, Heinrich,
626. Waser. Karl,
627. Wettstein, Hans,

Ricketwil (Zürich).
Winterthur.
Töss.
Lausanne.
Turbenthal.
Langdorf (Thurgau).
Veltheim.
Zürich.
Wald.
Horben (Zürich).
Illnau.
Rheinau.
Heilenbach.
Rothenhausen (Thurgau).
Tänikon (Thurgau).
Winterthur.
Zürich.
Brütten.
Hünikon.
Billikon (Zürich).

K. Instruktionskurs für Zeichnungslehrer.
628. *Bosshard, Emil,
629. Bosshard, Fritz,
630. *Bruhin. Joseph.
631. Cerf, Alphonse,
632. Durrer, Robert,
633. Ettlin, Nikiaus,
634. Hänggi, Adelin,
635. Opprecht, Konrad,
636. *Pernet, Alfred,
637. Spengler, IL,
638. Stark, Emil,
639. Steinemann, Heinrich,

Bubikon.
Affoltern b. Zürich.
Schwyz.
Saignelégier.
Kerns.
Kerns.
Dulliken b. Ölten.
Adliswil.
Kreuzlingen.
Illighausen (Thurgau).
Hohentannen.
Hombrechtikon.
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L. Hospitanten.

1. Brack, Paul, Winterthur. 12. Kaplan, Wulf, Witebsk.
2. Bruggmann, Walter,

Cavadini, Cäsar,
Winterthur. 13. Krebs, Jenny, Winterthur.

3. Winterth'ur. 14. Moser. Betty, Winterthur.
4. Ehrensperger, Fritz, Winterthur. 15. Schüdcr, Marguerite, Winterthur.
5. Furrer, Frieda, Winterthur. 16. Schwarz, Berta, Winterthur.
6. Hafner, Johanna, Winterthur. 17. Siber, Otto, Winterthur.
7. Hasler, Lily, Winterthur. 18. Tagliani, Elsa, Winterthur.
8. Hofmann., Anna, Winterthur. 19. Wäspe, Rosa, Veltheim.
9. Höner, Sophie. Winterthur. 20. Weber, Fritz, Winterthur.

10. Isler, Alexander, Winterthur. 21. Zuber, Gustav, Winterthur.
11. Kägi, Max, Winterthur.

II. "Winter-Semester 1903 04.

A. Schule für Bautechniker.

I. Klasse.
1. Broggi, Carlo,
2. Coray, Ulrich,
3. Rietliker, Henri,
4. Gilg, Georg,
5. Grimm, Fritz,
6. Knus, Emil,
7. Krämer, Paul.
8.**Küpfer, Hugo.
9.**Leuger, Ernst,

10. Markwaider, Conrad,
11. Müller, Christian,
12. Muggli, Henri,
13. Pauli, Julius.
14. Ruggli, Robert,
15. Saluz. Johann Peter,
16. Schildknecht, Hans,
17. Sprenger, Ernst,
18. Stadler, Walter,
19. Weber, August,
20. Weiss, Joseph,
21. Wieland, Johann Peter,
22. Zöllig, Karl.
23. Zülle, Konrad,

Bergün.
Laax (Graubünden).
Wetz ikon.
Winterthur.
Zürich.
Märstetten (Tlrargau).
St. Gallen.
Palazzolo sull' Oglio.
Luzern.
Zürich.
Davos.
Hinwil.
Einbrach.
Oerlikon.
Ems (Graubünden).
St. Triphon (Vaud).
Uzwil.
Bürglen (Thurgau).
Bilrglen (Thurgau).
Veltheim.
Reichenau (Graubünden).
Flawil.
Ilerisau.

II. Klasse. A.
24. Aeppli, Fritz.
25. Bachmann, Gottfried,
26. Bäschlin, Hans,
27. Beun. Corneles,
28. Corsini, Ernesto,
29. Fleisch, Konrad,
30. Geddo, Mario,
31. Grossi, G., Battist.a,
32. Grob. Johann,
33. *Heim. Rudolf,
34. Herber, Karl,
35. *Kunz, Ernst,
36. Manz, Jean,
37. Rntishanser, Louis,
38. Schwegler, Wilhelm,
39. Stolz. Karl,
40. Taverna, Martin,
41. Waldvogel, Hans,

Zollikon.
Zürich.
Schaffhausen.
Groede (Niederlande).
Lugano.
Bäretswil.
Domo d'Ossohi (Italien).
Mendrisio.
St,. Margrethen.
Bern.
Zürich.
Stettin.
Sargans.
Philadelphia.
Zürich.
Winterthur.
Davos-Platz.
Stetten.

II. Klasse. B.
42. Bockhorn, Hermann,
43. Buner, Berthold,
44. Camani, Giuseppe,
45. Filii. Franz,
46. Habicht, Ernst,
47. Hirt, Johann,
48. Huber, Alfred.
49. Knopfli, Ernst,
50. Marchini, Julius,
51. Meili, Ferdinand,
52. Müller, Jakob,
53. Schaad, Heilmann,
54. Schneebeli, Karl,
55. Schneider, Albert,
56. St,oll, Oskar,
57. Syfrig, Alfred,
58. Walter. Jakob,
59. Zech, Franz,

Zürich.
St. Gallen.
Lenzburg.
Davos.
Schaffhausen.
Zürich.
Zürich.
St. Margrethen.
Belgrad.
Stettbach-Dübendorf.
Winterthur.
Ober-Hallau.
Zürich.
Schaff hausen.
U -Hailau.
Thalwil.
Schaffhausen.
Romanshorn.

III. Klasse.
60. Ammann, Jakob,
61. Auf der Maur, Hans,
62. Bischof, Hermann.
63. Bischof berger, Victor.
64. Bonaldi, Johann,
65. Brüschweiler, Emil,
66. Diemand, Albert,
67. End. Eduard,
68. Forster, Johann,
69. Griesemer, Joseph,
70. Huber, Hermann,
71. Issler, Peter,
72. Kündig, Karl,
73. Oetiker, Heinrich,
74. Sigrist, Heinrich,
75. Wächter, Ernst,

Stein a. Rh.
Schwyz.
Matzingen (Thurgau).
Rorschach.
Dübendorf.
Salmsach (Thurgau).
Zürich.
Boswil (Aargau).
Vonwil.
Güttingen (Thurgau).
Zürich.
Davoâ.
Zürich.
Einbrach.
F rauenfeld.
Winterthur.

IV. Klasse. A.
76. Amaudruz, Henri,
77. Bischof, Adolf,
78. Boillot,, Charles,
79. Egger, Hekt.or,
80. von Känel, Hans.
81. Leemann, Karl,

Lutry (Vaud).
Grub (St. Gallen)
Neuchâtel.
Langenthal.
Bern.
Töss.

9
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82. Maglia, Basilio, Oerlikon.
83. Meier, Ernst, Seen.
84. Merki, Hermann, Zürich.
85. Rüeger, Alfred,

Schmidt, Alexander,
Zürich.

86. Dietikon (Zürich).
87. Schmid, Jacques, Frauenfeld.
88. Steininger. Franz, Winterthur.
89. Stierlin, Wilhelm. Schaff hausen.
90. Wipf, Karl, Marthalen.

IV. Klasse. B.

91. von Arx, Paul,
Baumgartner, Max,
Blöchlinger, Gustav,

Ölten.
92. Winterthur.
93. Uznach.
94. Bossard, Jakob, Zug.
95. Denoth, Simon, Remüs (Graubünden)
96. Hartmann, Ulrich, St. Moritz-Bad.
97. Kühne, Ernst, St. Margrethen.
98. Rotl^, Hans, Zezwil (Aargau).
99. Roth, Wilhelm, Zürich.

100. Schneebeli, Heinrich, Wila.
101. Schneider, Karl, Aarau.
102. Vetterli, Ernst, Wagenhausen.
103. Wagner, Ernst,

Wetten, Georg,
Ober-Uzwil.

104. Luvis (Graubünden).

B. Schule für Maschinentechniken.

II. Klasse. A.

105. Adaro, Luis,
106. Agustoni, Romeo,
107. Blandenier, Edmond,
108. Bose, Karl,
109. Bossard, Ferdinand,
110. Brunner, Hans,
111. C'hopitea, Manuel,
112. Constantinescu, Johann,
113. Dietrich, Alfred,
114. Duchez, Eugène,
115. Egger, Kaspar,
116. *Egolf, Ernst,
117. Furrer, Arnold,
118. Garnper, Ulrich,
119. Gass, Ernst,
120. Gilly, lleto,
121. Gröbli, Hermann,
122. Grünauer, Fritz,
123. Guidon, Karl.
124. Hagmann, Sigmund,
125. Hiimbelin, Ernst,
126. Joos, Andrea,
127. Kägi. Adolf.
128. Knöpfli, Jakob,
129. Krätzer, Eduard,
1.30. Krebs, Edouard.
131. Laue, Ernst,
132. Laufer, Fritz,
133. Lieberherr, Rudolf,
134. Luch singer, Gabriel,
135. Marbach, Emil,
136. Masshard, Ernst,
137. Senn, Ernst,
138. Wipf, Henri,

Gijon (Spanien).
Bludenz.
Neuchâtel.
Zug-
Manchester.
Winterthur.
Barcelona.
Ploesci (Rumänien).
Altstätten (St. Gallen).
Baulmes (Vaud).
Filzbach.
Arth.
Ilegi bei Oberwinterthur.
Winterthur.
Thürnen (Baselland).
Zuoz (Graubünden).
Gossau (St. Gallen).
Winterthur.
Latsch (Graubünden).
Basel.
Mellingen (Aargau).
Silvaplana.
Winterthur.
Töss.
Rheinfelden.
Brumat.li (Elsass).
Wädenswil.
Zürich.
Krümmonswil (Toggenb.)
Veltheim.
Dagmersellen.
Soedorf (Bern).'
Zofingen.
Marthalen.

II. Klasse. B.
139. Albrecht, Erwin, Schaff hausen.
140. Ammann, Karl, Frauenfeld.
141. Ausderau. Hans, Zürich.
142. Bösiger, Fritz, Ottikon-Illnau.
143. Bosshard, Jakob, Kindhausen (Zürich).
144. Bretscher, Karl, Zürich.
145. Bringolf, Georg, Ilallau.
146. Bührer, Emil,

Czapek, Emil,
Schaffhausen.

147. Lemberg.
148. Dürst, Heinrich, Zürich.
149. Dürst, Nikiaus, Zürich.
150. Frei. Jakob, Zürich.
151. Gibel, Ernst. Küsnacht (Zürich).
152. Gisler, Arnold. Flaach.
153. Graf, Otto, Zürich.
154. Iluber, Paul. Zürich.
155. Jezlör, Rudolf, Schaffhansen.
156. Iten, Karl. Zürich.
157. Menzi, Walter,

Merz, Walter,
Baden.

158. Winterthur.
159. Millich, Egidius, Fiume (Oesterreich).
160. Näf, Robert, Milano.
161. Oertli, Eduard, St. Gallen.
162. Ott, Albert, Veltheim.
163. *Patek. Eugen, Stopnica (Russland).
164. Perrelet, Louis, Locle.
165. Peter, Emil, Bern.
166. Portmann, Peter, Aeschi (Solothurn).
167. Prats, Joaquin, Vieh (Spanien).
168 Rick, Michael,

Riedel, Robert,
Kuzura (Ungarn).

169. Riga.
170. Rietmann, Hans, Basel.
171. del Rio, José, Madrid.
172. Rutishauser, Arnold, Philadelphia.
173. Sanchez, Luis, Madrid.
174. Scheidegger. Werner, Bern.

II. Klasse. C.

175. Bovet, Claude, Temperley b./Buenos-Aires.
176. Häring, Karl,

Kamm, Gustav,
Thalwil.

177. Oerlikon.
178. Karrer, Heinrich, Andelfingen.
179. Kiinzli, Jakob, Frauenfeld.
180. Leomann, Armin, Oerlikon.
181. Marti, Fritz.

Meier, Ernst,
Zürich.

182. Zürich.
183. Oberholzer, Rudolf. Zürich.
184. Peter, Hans,

Prohaska, Karl,
Zürich.

185. Zürich.
186. Rahn, Paul, Zürich.
187. Rieser, Joseph, Kalchrain (Thurgau).
188. Roth, Hermann, Frauenfeld.
189. Ruedolph, Joseph, Lodz.
190. Scheurmann, Karl, Zofingen.
191. Schierlein, Fritz, Zürich.
192. Schneebeli, Hans, Zürich.
193. Schneider, Alwin, Erlenbach (Zürich).
194. Senn, Eduard, Genova.
195. Sieber. Albert, Oberlangenhard b. Zell
196. Somazzi, Arnohlo, Lugano.
197. Stäheli, Paul, Zürich.
198. Steiger, Jakob, Lichtensteig (St. Gallen).
199. St einegger. Werner, Ilerisan.
200. Sulzer, Karl, Winterthur.
201. Suter, Guy, Poway.
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202. Teinperli, Jakob.
203. Theiler, Louis,
204. Tödtly, Willy,
205. Villiger, Jost,
206. Weber, Karl,
207. Weber, Oskar,
208. Wirth. Karl,
209. Züblin, Hans,

Gutensweil.
Winterthur.
Teufen (Appenzell).
Mühlau (Aai'gau).
Diessenliofen.
Laufen.
Siebnen (Schwyz).
Belgrano b. Buenos-Aires.

IT.. Klasse. D.

210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.

Aeppli, Albert,
Berchtold, Eugen,
Brunner, Robert,
Dochmann, Selman,
Egli, Paul,
Eisenlohr, Fritz,
Frei, Walter,
Frey. Jakob,
Goldsehmid, Wilhelm,
G redig, Johann,
Gujer, Adolf,
Hefti, Wilhelm,
Honegger, Arthur,
Jucker, Alfred,
Korrodi, Adolf,
Koulakowsky, Selman,
Kuchen, Karl,
Malzacher, Walter,
Mangold, lien w ard,
Marty, Walter,
Massard, Robert,
Mcyfarth, Gottlieb,
Müller, August,
Reutimann, Jakob,
Rhomberg, Lothar,
Rudin, Oskar,

*Spiller, Wilhelm,
Stamm, Hermann.
St.iissi, Max,
Vogt, Heinrich,
Weber, Karl,
Wydler, Balthasar,
Wydler. Fritz,
Ziegler, Eduard,
Zoppi, Riccardo,
Zotter, Rudolph,

Schwamendingen.
Zürich.
Bänikon (Thurgau).
Ekatlierinoslaw (Russland).
Oerlikon.
Reutlingen (Württemberg).
Frauenfeld.
Zürich.
Richterswil.
Tenna (Graubünden).
Zürich.
Rüti (Glarus).
Riga.
Oerlikon.
Schönenberg (Zürich).
Elisabethgrad (Russland).
Winterthur.
Traisen (Nieder-Oesterr.)
Luzcrn.
Schaff hausen.
Bümplitz bei Bern.
Winterthur.
Elgg.
Burg bei Weinfelden.
Dornbirn (Oesterreich).
Arlesheim.
Elgg.
Schieitheim.
Zürich.
Uzwil.
Menziken (Aargau).
Leuggelbach (Glarus).
Töss.
Schaff hausen.
Biasca.
Rorschach.

IV. Klasse. A.
246. Aebly, Kaspar.
247. Ammann, Adolf,
248. Bolleter, 'Emil,
249. Bretscher, Paul,
250. Bühler, Konrad,
251. Dost, Karl,
252. Ehrensperger. Fritz,
253. Gantenbein, Peter,
254. Gebendinger, Fritz,
255. Gubelmann, Werner,
256. Von Gunten, Paul,
257. Härle, Hans,
258. Hassler, Ernst,
259. Helwich, Adam,
260. Milliet, Georg,
261. Mosimann, Paul,
262. Müller, Werner,

Ennenda (Glarus).
Romanshorn.
Meilen.
Winterthur.

• Wattwil.
Montreux.
Winterthur.
Grabs (St. Gallen).
Winterthur.
Wetzikon.
Faoug (Waadt).
Oerlikon.
Basel.
Warschau.
Florenz.
Chaux-de-Fonds.
Winterthur.

263. Renaud, Jules,
264. Schneebeli, Hugo,
265. Schnyder. Eduard,
266. Schwartze, Eugen,
267. Sennhauser, Arnold,
268. Suter, Emil.
269. Tschann, Eduard,

Colombier.
Baar (Zug).
Kriens (Luzern).
Arth.
Aadorf.
Bern.
Basel.

IV. Klasse. B.

270. Favre, Robert,
271. Fitterer. Fritz,
272. Frauenfelder, Fritz,
273. Kohler, Fritz,
274. Lenz. Philipp,
275. Meier, Karl,
276. Rösli. Karl,
277. Tappolet. Ernst,
278. Yeglio, Heinrich,
279. Walter, August,
280. Weber, Ernst,
281. Wegmann, Albert.

Vevey.
Basel.
Winterthur.
Uznaberg (St. Gallen).
Grafenstaden (Elsass).
Winterthur.
Winterthur.
Gennersbrunn (Schaffh.).
Corzoneso (Tessin).
Strassburg.
Winterthur.
Neftenbach.

IV. Klasse. C.

282. Kneubühlcr, Romeo,
283. Vögeli, Joachim,
284. »Waclawik, Arthur,
285. Weigold, Ernst,
286. Weiss, Max,
287. Wichser, Fritz,
288. Willi, Emil,
289. Wohlwerth, Alexander,
290. Wirz, Hans,
29*1. Woinarowski, Oskar,
292. Ziegler, Robert,
293. Zogg, Arnold,

Willisau.
Linthal.
Lodz.
Winterthur.
St. Gallen.
Ranica (Italien).
Neuenhof (Aargau).
Reichshofen (Elsass).
Reinach (Aargau).
Bukarest.
Kreuzlingen.
Rorschach.

IV. Klasse. D.

294. Attenhofen Hans,
295. Bachmann, Eugen,
296. Bächtold, Hans,
297. Baumann, Adolf,
298. Beyer, Christian,
299. Brunner, Hans,
300. Ernst, Jakob,
301. Fehr, Max,
302. Goldschmid, Albert,
303. Graf, Oskar,
304. Hofer, Emil,
305. Hotz, Emil,
306. Huber. Emil,
307. Kägi, Emil,
308. Kessler, Walter,
309. Knecht, Hans,
310. Lang, Karl,
311. Müller, Jakob,
312. Neukomm, Edwin,
313. Rathgeb, Johannes,
314. Rebmann, Eugen,
315. Remensberger, Eugen,
316. Schiller. Bernhard,
317. Sigg, Arnold,

Zürich.
Stettfurt (Thurgau).
Schaffhausen.
Dettenried (Zürich).
Neuhausen.
Zürich.
Oerlikon.
Schönenberg (Thurgau).
Fehraitorf.
Frauenfeld.
Albisrieden.
Niinikon.
Zürich.
Uster.
Zürich.
Stein a. Rhein.
Schaffhausen.
Zürich.
Wildberg (Zürich).
Wallisellen.
Schaffhausen.
Iiihart' (Thurgau).
Zürich.
Ossingen.



(58

VI. Klasse. A.

318.
319.
320.
321.
322.
323.
324.
325.
326.
327.
328.
329.
330.
331.
332.
333.
334.
335.
336.
337.
338.
339.
340.
341.
342.
343.
344.
345.
346.
347.
348.
349.
350.

Alexander, Heinrich,
Andefuhr, Albert,
Bauer, Peter,
Bebié, Ernst,

*Brennvvald, Friedrich,
Bosshard, Rudolf,
Champod, Arnold,
Collin, Karl,
Falbisaner, Albert,
Frey, Karl,
Frey, Tobias,
Fontana, Giovanni,
Furrer, Rudolf,
Gremiich, Fritz,
Heinzelmann, Emil,
Henggeier, Heinrich,
Herzig, Ernst,
Heusser, Hermann,
Im Thum, Moritz,
Keller, Heinrich,
Klein, Julius,
Kölla. Jakob,
Kutschinski, Mietschisl.
Müder, Albert,
Morf, Heinrich,
Oberrauch, Martin,
Pfenninger, Louis,
Ptimpel, Richard,
Schiess, Fritz,
Schneebeli, Otto,
Sommer, Max,
Strobel, Adolf,
Surber, Albert,

Fid er is G rau bü n d e n
Winterthur.
Chur.
Turgi (Aargau).
Riiti.
Sternenberg.
Yverdon.
Lascemborn (Elsass).
Strassburg.
Genf.
Richterswil.
Fagnano-Olona (Italien).
Winterthur.
Fruthweilen (Thurgau).
St. Gallen.
Baar (Zug).
Niederuzwil.
Töss.
Winterthur.
Winterthur.
Chaux-de-Fonds.
Stiifa.
Warschau.
Winterthur.
Zürich.
Bavos-Platz.
Zürich.
Feldkirch.
Zürich.
Töss.
Winterthur.
Töss.
Goldach.

VI. Klasse. B.

351. Bar, Adolf, Winterthur.
352. Brenner, Hans, Zürich.
353. Deppe, Jakob,

Frei, Edwin,
Francnfeld.

354. Aesch b. Neftenbach.
355. Huber, Ulrich, Zürich.
356. Kägi, Albert, Höngg.
357. Kern, Konrad, Bülach.
358. Koblet, Oskar, Bamna.
359. Leicher, Hans, Zürich.
360. Moser, Henri, Neuhausen.
361. Hetlinger, Walter, Zürich.
362. Osterwalder. Julius, W interthur.
363. Ragaz, Robert, Schaffhausen.
364. Reinhardt, Ernst, Uster.
365. Rinderknecht, Otto, Zürich.
366. Scheurmann, Walter, Zürich.
367. Schmid, Karl,

Schiile. Albert,
Zürich.

368. Zell (Zürich).
369. Slavinsky, Waclaw, Lodz.
370. Stoll, Ernst, Schaff hausen.
371. Trüb, Ernst. Erstfeld (Uri).
372. Voelhny, Ernst, Winterthur.
373. Wagener, Henri, Düdelingen (1 mxemburg).
374. Walenkoff, Alexander, St.. Melenki (Russland).
375. Walter. Karl, Grafenstaden (Elsass).
376. Weber, Alfred, Schlieren.
377 Weber. Walter, Oböruzwil.
378. Weibel. Henri, Genf.
379. Weinstein, Otto, Winterthur.

380. Wiesmann, .Konrad,
381. Wildi, Hans,
382. Züst., Otto.
383. Zwimpfer, Eduard,

384.
385.
386.
387.
388.
389.
390.
391.
392.
393.
394.
395.
396.
397.

Felben (Thurgau).
Zofingen.
Intra (Italien).
Willisau.

C. Schule für Elektrotechniker.

IV. Klasse. A.
Bodmer, Albort,
Ducret, Kaspar,
Fäh, Paul,
Gübeli, Otto,
Huber, Jakob,
Jonneret, Albert,
Kreuzer, Otto,
Pomi, Enrico,
Schwank, Ernst,
Streift, Fritz,
Vögeli, Constantin,
Wojciechowsky, Sigm.,
Wettstein, Max,
Ziegler, Paul,

Veltheim.
Wohlenschwil.
Rorschach.
St. Gallen.
Affoltern a. Albis.
Nyon.
Zürich.
Bellano (Italien).
Altnau (Thurgau).
Schwanden.
Riga.
Warschau.
Meilen.
Winterthur.

IV. Klasse. B.

398. Asper, Alfred,
Bachmann, Ferdinand,

Zürich.
399. Niirensdorf.
400. Ghappell, Willie, Plymouth.
401. Coray, Luzius, Zürich.
402. Frei, Jakob,- Dorf (Zürich).
403. Frei, Gottfried, Zürich.
404. Hürnig, Edwin, Küsnacht (Zürich)
405. Lang, Karl,

Meister, Theodor,
Zürich.

406. Zürich.
407. Neumann, Rudolf, Budapest.
408. Sauter, Erwin, Zürich.
409. Schedler, Karl, Zürich.
410. Schuppisser, Heinrich, Zürich.
411. Vogel, Karl, Bukarest-
412. Weber, Eugen, Zürich.
413. Wohlgemuth. Ernst, Oerlikon.
414. Zander, Werner, Bülach.

VI. Klasse. A.
41-5. Bratscher, Rudolf,
416. Drabkin, Salomon,
417. Eichenberger, Eugen,
418. Erb, Karl,
419. Graf, Franz.
420. Graf, Xaver,
421. Hotz, Alois,
422. Ifen, Karl,
423. Knell, Karl,
424. Peter. Karl,
425. Roth, Traugott,
426. Wipf, Heinrich,

Adlikon (Zürich).
Hornel (Russland).
Ölten.
Ennenda (Glarus).
Baden.
Richenthal '(Luzern),
Baar (Zug).
Unt.er-Aegeri.
Wien.
Winterthur
Basel.
Marthalen.

VI. Klasse. B.
427.
428.
429.
430.
431.

Gabler, Fritz,
Häberli, Jakob,
Keller, Heinrich,
Lüthy, Charles,
Müller, Karl.

Altstetten.
Lenzenhaus (Thurgau
Stettfurt (Thurgau).
Bradford (England).
Zürich.
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433.
434.
435.
436.

Pernet, Franz,
Schuppissel-, Manfred,
Vontobel, Ernst,
Wey, Leo,
Zoller, Eugen,

Zürich,
Zürich.
Mettinenstetten.
Nueva Helvecia (Uruguay).
Altstätten (St. Gallen).

D. Schule für Feinmechaniker.

II. Klasse.
437. Diener, Eugen,
438. Schlüpfer, Arnold,
439. Schmid, Arnold,
440. Streuli, Alfred,
441. Ziegler, Walter,

'Winterthur.
Zürich.
Zürich.
Davos-PI atz.
Winterthur.

IV. Klasse.
442. Meyer, Theophil,
443. Roth, Heinrich,

Dällikon (Zürich).
Zürich.

E. Schule für Chemiker.

II. Klasse.
444. Beugger, Knud,
445. Boggio, Romolo,
446. Böniger, Baltasar,
447. Braunschweiler,Werner,
448. Dennler, Friedrich,
449. Forster, Walter,
450 Grainbach. Max,
451. Koch. Hermann,
452. Kühler, Ernst,
453. Liebl, Franz,
454. Lortsch, Rudolf,
455. Nager, Joseph,
456. Prezziati, Heinrich,
457. Vic.ari. Giovanni,

Oerlikon.
Lima (Peru).
Nidfurn (Glarus).
Luzern.
Deitingen (Solothurn).
Ospedaletto.
Zürich.
Gundetswil.
Winterthur.
Winterthur.
Paris.
Altorf.
Mailand.
Caslano (Tessin).

IV. Klasse.
4-58. *Bloch, Léon,
459. Czerski, Peter.
460. Grimm, Albert,
461. Höring, Emil,
462. Keller. Eugen,
463. *König, Bruno,
464. Kogan, Simon,
465. Monti. Giovanni,
466. Schmotkin, Lew,
467. Schwarzenbach, Robert,
468. Spörri, Albert,
469. Tognoni, Florio.
470. Wulfsohn, Salonion.
471. Zehnder, Fritz,
472. Zehnder. Emil.

Zürich.
Warschau.
Zürich.
Thalwil.
Winterthur.
Lodz.
Krementschoug (Russland).
Casale (Italien).
Kamen (Russland).
Zürich.
Zürich.
Gossau.
Wilna.
Zürich.
Zürich.

VI. Klasse.
473. Bosshard, Gottfried,
474. Gahlinger, Adolf,
475. Goj. Enrico,
476. Grob, Ernst,
477. Hüssy, Hans,

Rykon (Zürich).
Rheineck.
Mailand.
Zürich.
Safenwil (A'argau).

478. Schlosser, Rudolf, Wolfhalden.
479. Schmidlin, Laurent, Hohenems.
480. Staub, Walter, Bern.
481. Stentzel, Gustav, Lodz.
482. Tourner, Chaia-Lipa, Odessa.
483. Weiss, Ernst, Winterthur.
484. Wojcik, Justus, Winterthur.

F. Schule für Kunstgewerbe.

II. Klasse.
485. Bernath, Walter, Winterthur.
486.**Biedermann, Hanna, Winterthur.
487. Bosshard, Clara, Winterthur.
488. *Bühler, Julius, Töss.
489. Cattani, Oskar, Stans.
490. Esslinger, Frieda, Zürich.
491. *F.rey, Fritz, Wyk
492.**Gilg, Ernst, Winterthur.
493.**Greuter, Karl, Winterthur.
494.**Gruner, Anna, Winterthur.
495. Hess, Fritz, Winterthur.
496. Jecklin, Hans, Veltheim.
497.**Salzgeber, Nina, Winterthur.
498.**Weber, Sophie, Winterthur.

IV. Klasse.
499. Arnold, Anton,
500. Berthet, Lucien,
501.**Binkert, Anna,
502. *Bollmann, Emil,
503. Ernst, Oskar,
504. Kehr. Walter,
505.**Ilasler, Helene,
506.**Hofmann, Hedwig,
507.**Isler, Alexander,
508.**Kägi, Heinrich,
509. Loup. Moritz,
510.**Mantel, Heinrich.
511. Petraschke, Richard,
512.**Petua, Jeanne,
513.**Schneider, Armin,
514.**Weiss, Gustav,-

Schattorf (Uri).
Genf.
Winterthnr.
Kyburg.
Turbenthal.
Philadelphia.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Ober-Winterthur.
Couvet.
Elgg.
Schaff hausen.
Winterthur.
Zürich.
Winterthur.

G. Schule für Geometer.

II. Klasse.
515. Baltisser, Jakob,
516. Blättler, Oskar,
517. Branner, Fritz,
518. Chassot, Charles,
519. Denzler. Arnold,
520. Eb'erle, Martin,
521. Forster, Wilhelm,
522. Gremminger, Gottfried,
523. Hartmann, Hermann,
524.**Juilland, Maurice,
525. Keller, Hermann,
526. Manz, Emil,
527. Meier, Karl,
528. Merian. Gottfried,
529. Müller, Leander,

Biilach.
Samen.
Suhl- (Aargau).
Fribourg.
Regensdorf.
Einsiedeln.
Zürich.
Reutlingen (Zürich).
Bern.
Chainoson (Valais).
Zürich.
Nänikon.
Uetikon.
Christiansfeld.
Visp.
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530. Oswald, Fritz,
531. Pfenninger, Heinrich,
5-32. Raniser, Eduard,
533. Ritter, Emil,
534. Schmalz, Franz,
535. Schuler, Max,
536. Valentin, Mathias,
537. Waldvogel, Hans,
538. Wartenweiler, August,
539. Zuinstein, Walter,

Aadorf.
Zürich.
Winterthur.
Winterthur.
Stahlen i. Emmental.
Zürich.
Crusch b. Sent.
Herblingen (Schaffhausen).
Engwang (Thurgau).
Huttwil (Bern).

IV. Klasse.
540. Beck, Max, Sursee.
541. Bossart, Jakob, Buchs (Aargau).
542. Diibi, Hans, Bern.
543. Flicker, Albert, Zürich.
544. Frölich, Fritz, Franenfeld.
545. Gattiker, Otto, Zollikon.
546. Gerber, Paul, Herzogenbuch see.
547. Gutzwiller, Hugo, Oberwil (Baselland).
548. Mätzler, Joseph, Zürich.
549. Müller, Paul, Amriswil (Thurgau).
550. Roth, Hermann, Kloten.
551. Schmid, Hans, Winterthur.
552. Schmid, Karl, Basadingen.
553. Schwarz, Ernst, Zürich.
554. Schwitter, Beda, Schanis.
555. Stärkle, August, Zürich.
556. Studer, Emil, Winterthur.
557. Weber, Robert, Chur.
558. Zollikofer, Walter, Zürich.

VI Klasse.
559. *Albrecht, Gottfried,
560. Baumer, Albert,
561. Baumgartner, Hans,
562. Gastpar, Fritz,
563. Gossweiler, Otto.
564. Grob/ Max,
565. Halter, Gottlieb,
566. Huber, Heinrich,
567. Hunziker, Emil,
568. Maurer, Konrad,
569. Meister. Hans,
570. Müller, Fritz,
571. Rahm, Hermann,
572. Rathgeb, Robert,
573. Ruh, Johann,
574. Spörri, Rudolf,

Zürich.
Herblingen.
Winterthur.
Goldau (Schwyz).
Dübendorf.
Flawil.
Müllheim.
Zürich.
Rüschlikon.
Zürich.
Dachsen.
Sehneitberg b. Elgg.
Hailau.
Oerlikon.
Buch b. Schaff hausen.
Rüti.

H. Handelsschule.

II. Klasse.
575. Bodmer, Hedwig, Henggart.
576. Egli, Heinrich, Töss.
577. Egli, Walter, Zürich.
578. *Fenner, Otto, Bendlikon.
579. Giger, Doris, Seuzach.
580. Greuteiv Paul, Winterthur.
581. Habich, Karl, Zürich.
582. Hegnauer, Hedwig, Winterthur.
583. Huber, Walter, Winterthur.
584. Keller, Marie, Winterthur.
585. Keller, Robert, Frauenfeld.

586. Klaczkin, Samuel,
587.**Lleö, Joaquin,
588. Manz, Rudolf,
589., Müller, Alfred,
590. Rietmann, Hugo,
591. Schaufelberger, Anna,
592. Schmid, Leonz,
593. Schuppisser, Jakob.
594. Schwanz, Joseph,
595. Spiess, Karl,
596. Stadelmann, Eduard,
597. St.ampfli, Max,
598. Zwingli, Leonie,

Lodz.
Valencia.
Wila.
Ottikon.
Milano.
Winterthur.
Winterthur.
Ober-Winterthur.
Töss.
Uhwieseri
Elgg.
Winterthur.
Winterthur.

IV. Klasse.
599. Beckler, Emilie,
600. Bosshart, Emma,
601. Dunkel, Karl,
602. Gross, Alma,
603. Guggenheim, Wilhelm,
604. Helbling. Joseph,
605. Hug, Max,
606. Jucker, Rudolf,
607. Leeger, Sophie,
608. Rittmeyer, Ellen,
609. Schmid, Frieda,
610. Stambach, Klara,
611. Widmer, Berta,
612. Wiesendanger, Lina.
613. Wintsch, Albert,
614. Wojcik, Wanda,

Wyl.
W interthur.
Effretikon.
Veltheim.
Winterthur.
Wülflingen.
Winterthur.
Ehrikori (Zürich).
Veltheim.
Winterthur.
Illnau.
Winterthur.
Winterthur.
Töss.
Winterthur.
Winterthur.

VI. Klasse.
615. Frauenfelder, Diethelm, Opfikon.
616. Luchsinger, Elise, Veltheim.
617. Müller, Otto, Zürich.

I. Schule für Eisenbahnbeamte.

II. Klasse.
618. Binder, Heinrich,
619. Böppli, Rudolf,
620. Bretscher, Karl,
621. Geiger, Hermann,
622. Gasser, Karl,
623. Gutherz, Johann,
624. Homberger, Otto,
625. Huwyler, Fridolin,
626. Karc.her, Karl,
627. Kern, Jakob,
628. Maurer, Alfred,
629. Merki, Ernst,
630. Nater, Jakob.
631. Beyer, Otto,
632. Schärer, Ernst,
633. Scheller, Rudolf,
634. Schenkel, Heinrich,
635. Schuler, Eugen,
636. Schuppli, Ulrich,
637. Süsstrunk. Otto,
638. Suter, Hermann,
639. Walliker, Emil,
640. Wiederkehr, Joseph.
641. Zehnder, Johann,

Ottikon (Zürich).
Zürich.
Veltheim.
Felben (Thurgau).
Zürich.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Zürich.
Bülach.
Airolo.
Winterthur.
Aadorf.
Zürich.
Glattbr
Zürich.
Benken (Zürich).
Winterthur.
Strass b. Frauenfeld.
Kirsnacht (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Luzern.
Ettenhausen.
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IV. Klasse.

642.
643.
644.
645.
646.
647.
648.
649.

Bölsterli, Otto,
Brossi, Arthur,
Crameri, Eduard,
Hänni, Otto.
Hartmann, Arthur,
Hintermeister, Karl,
Jäggi. Paul,
Kuhn, Adolf,

Bicketwil (Zürich).
Töss.
Lausanne.
Langdorf (Thurgau).
Veltheim.
Zürich.
Wald.
Illnau.

650. Kuhn, Alfred,
651. Landolt, Ernst,
652. Mäder, Karl.
653. Schwager, Joseph,
654. Schultheis, Karl,
655. Surber, Emil,
656. Vogt, Heinrich,
657. Waser, Karl,
658. Wettstein, Hans.

Horben (Zürich).
Rheinau.
Neftenbach.
Tänikon (Thurgau).
Winterthur.
Zürich.
Brütten.
Hünikon.
Billikon (Zürich).

K. Hospitanten.

1. Benker, Frieda, Winterthur.
2. Bertschinger, Mina, Winterthur.
3. Brossi. Arnold, Töss.
4. Finkelstein,Mietsehislaus. Warschau.
5. Furrer, Frieda, Winterthur.
6. Graf, Frieda, Winterthur.
7. Höner, Sophie, Winterthur.
8. Keller, Ida,

Krebs, Jenny,
Winterthur.

9. Winterthur.
10. Malvezzi, Mario, Breganze.
11. Mastermann, John, England.
12. Müller, Elsa, Winterthur.
13. Müller, Ernst,

Neukomm, Rosa,
Töss.

14. Winterthur.

15. Oertli, Rosa,
16. Planck, Christina,
17. Kapp, Paul,
18. Schindler, Walter,
19. Schlumpf, Elsa,
20. Schneider, Alfred,
21. Schneider, Berta,
22. Schübeier, Max,
23. Schilder, Marguerite,
24. Spörri, Alice,
25. Stör, Theodor,
26. Tacchella, Adolf,
27. Tagliani, Elsa,
28. Tymieniecki, Thomas,

Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Töss.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
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